PREFEITVRA MVNICIPAL DE MANGVEIRINHA
ESTADO PARANÁ

~ub1tc.d •• bO Jor•• l _

~.~
8md'''d.)~

"'\11.. '0
LEI MUNICIPAL N° 1055/99
Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a
Constituir com os demais Gestores do Sistema
Único de Saúde no Estado do Paraná, o
Consórcio Intergestores Paraná Medicamentos.

Faço saber, que a Câmara Municipal de Mangueirinha,
Estado do Paraná, aprovou e Eu, Elídio Zimerman de Moraes, Prefeito Municipal, sanciono
a seguinte Lei:

Arf. 10 - Fica o Poder Executivo Municipal,
Gestor Municipal do Sistema Único de Saúde - SUS, autorizado a constituir
com os demais Gestores do SUS no Estado do Paraná, o Consórcio
Intergestores Paraná Medicamentos, pessoa jurídica de direito privado e sem
fins lucrativos, instituída com a fmalidade de implementação do acesso da
população aos medicamentos de que necessita.

Arf. 20 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Mangueirinha, Estado do Paraná, aos 05 dias do mês de julho de 1999.

PRAÇA FRANCISCOASSISREIS.N" 64 -CAIXA POSTAL N" 031 85.540.000 MANGVEIRINHA - PR
FONE/FAX (046)243.1122 pmm~ngueitinh~@qu~linel:.com.bt